
Página 30784Número 252 Jueves, 31 de octubre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6756 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la ampliación del plazo previsto para la 
presentación de méritos por los aspirantes que han superado 
la fase de oposición, en las pruebas selectivas convocadas por 
Resolución de este mismo Órgano Directivo con fecha 3 de 
enero de 2019 (BORM n.º 7 de 10 de enero) para la categoría 
de Facultativo Sanitario Especialista, opción Dermatología, antes 
del vencimiento del plazo inicialmente establecido.

Antecedentes

1.º) Por medio de la resolución de 3 de enero de 2019 del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 
plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Dermatología 
(BORM núm. 7, de 10 de enero). 

2.º) La Base específica 15 de la citada convocatoria, correspondiente a la 
fase de concurso y al procedimiento de valoración de los méritos, en su apartado 15.1.1. 
establece: 

“15.1.1. Los aspirantes que superen la fase de oposición dispondrán de 
un plazo de 10 días hábiles, a contar a partir del siguiente al de la exposición 
de la resolución definitiva que contenga la relación de aspirantes que hubieran 
aprobada la misma, para presentar ante la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Murciano de Salud los méritos correspondientes, (…)”.

3.º) La Resolución definitiva del Tribunal designado para juzgar las citadas 
pruebas selectivas, de fecha 17 de octubre de 2019, aprobó la relación de 
aspirantes que habían superado la fase de oposición que fue publicada en los 
Tablones de Anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de 
Salud, en la dirección de Intranet www.sms.carm.es/somos y en la siguiente 
dirección de Internet: www.murciasalud.es/oposicionsms, con esa misma fecha. 

De conformidad con lo anterior, la citada resolución en su apartado tercero 
concedía un plazo de diez días hábiles para presentar ante la Dirección General de 
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud los méritos correspondientes 
a la fase de concurso a los aspirantes que habían superado la fase de oposición. 
Asimismo indicaba que junto con la documentación aportada, debían presentar 
un documento conteniendo el autobaremo de los citados méritos. 

El plazo de presentación de méritos es del 18 al 31 de octubre de 2019.

3.º) No obstante lo anterior, mediante informe emitido el pasado día 28 de 
octubre por el Jefe de Servicio de Coordinación y Aplicaciones Informáticas se 
hace constar lo siguiente:

NPE: A-311019-6756NPE: A-311019-6756

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 30785Número 252 Jueves, 31 de octubre de 2019

 “Desde el jueves 17 de octubre de 2019, los servidores de www.
murciasalud.es sufrieron problemas al auditar la actividad de la plataforma que 
provocaron una importante degradación del servicio. 

El mismo día se publicó la resolución definitiva de aspirantes aprobados, 
suspensos y no presentados en la fase de oposición de la opción de Dermatología 
que abre el plazo para la presentación de méritos al día siguiente de tal 
publicación. 

Puesto que los problemas de MurciaSalud persistieron hasta el jueves 24 
de octubre de 2019, los aspirantes sufrieron dificultades de acceso a la web 
de oposiciones durante gran parte del plazo de presentación de méritos. Cabe 
destacar que el acceso a esta web es obligatorio para poder aportar dichos 
méritos.”

Por ello, y a consecuencia de los motivos técnicos que han provocado 
interrupciones en el acceso a la dirección de internet donde los interesados deben 
acceder al documento para la autobaremación de los méritos, al objeto de facilitar 
la presentación de la documentación requerida y garantizar la concurrencia 
competitiva en el procedimiento de selección, se considera conveniente ampliar 
el plazo de diez días hábiles para la presentación de los méritos por parte de los 
aspirantes dentro del máximo legal permitido.

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

Fundamentos de derecho

Primero.- La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, en el artículo 32.4 establece la 
posibilidad de ampliar los plazos establecidos en los siguientes términos: 

“4. Cuando una incidencia técnica haya imposibilitado el funcionamiento 
ordinario del sistema o aplicación que corresponda, y hasta que se solucione el 
problema, la Administración podrá determinar una ampliación de los plazos no 
vencidos, debiendo publicar en la sede electrónica tanto la incidencia técnica 
acontecida como la ampliación concreta del plazo no vencido.“

Segundo.- Es igualmente de aplicación el artículo 35 de la citada ley donde 
se recoge que serán motivados, con sucinta referencia de hechos y fundamentos 
de derecho los acuerdos de aplicación de la tramitación de urgencia, de 
ampliación de plazos y de realización de actuaciones complementarias.

Tercero.- Según lo expuesto en los antecedentes de la presente resolución, 
y tal y como se acredita por el órgano administrativo competente mediante el 
informe emitido, la concurrencia de causas técnicas en el aplicativo informático 
correspondiente a la presentación de los méritos y su autobaremación, ha 
imposibilitado la utilización del mismo por los aspirantes, por lo que se considera 
procedente ampliar el plazo conferido en la convocatoria.

En consecuencia con lo anterior, atendiendo a la propuesta del titular de la 
Dirección General de Recursos Humanos y de conformidad con las funciones y 
competencias que me vienen atribuidas por el artículo 8.1 del Decreto 148/2002, 
de 27 de diciembre, 

NPE: A-311019-6756

www.murciasalud.es
www.murciasalud.es


Página 30786Número 252 Jueves, 31 de octubre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Ampliar el plazo de diez días hábiles establecido en la citada 
convocatoria para la presentación de méritos para la fase de concurso por un plazo 
de cinco días hábiles, finalizando el mismo el día 8 de noviembre de 2019.

Segundo.- Esta resolución será publicada en la página web del Servicio 
Murciano de Salud, en el resto de tablones donde fueron publicadas las convocatorias 
de estos procesos selectivos y en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá 
sus mismos efectos.

Tercero.- Contra esta resolución no cabe recurso alguno, de conformidad 
con el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Murcia, 29 de octubre de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-311019-6756


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9394/2019	Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	9395/2019	Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	9396/2019	Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	Consejería de Presidencia
	9429/2019	Corrección de errores a la Orden de 9 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas convocado por
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9499/2019	Corrección de errores de la Orden de 24 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos con motivo del próximo proceso electoral a celebrar el día 10 de noviembre de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9462/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda la ampliación del plazo previsto para la presentación de méritos por los aspirantes que han superado la fase de oposición en las categorías/opciones indicadas 
	9473/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la ampliación del plazo previsto para la presentación de méritos por los aspirantes que han superado la fase de oposición, en las pruebas selectivas convocadas 
	9475/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 22 de octubre de 2019 (BORM núm. 249, de 28 de octubre), por la que se adjudicó la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital Clínico Uni
	9476/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 22 de octubre de 2019 (BORM núm. 249, de 28 de octubre) por la se adjudicaron las Jefaturas de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital Clí
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9132/2019	Por Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-544/2019) de 15 de mayo (B.O.R.M. de 28 de mayo), se anunció convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo de la misma por el sistema de libre designación.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9116/2019	Resolución R-833/19, de 16 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución R-634/19, de 8 de julio, por la que se convoca concurso para la contratación de Profesorado Contratado 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9115/2019	Resolución de 21 de octubre de 2019 de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia y Hacienda, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración de la Orden del Consejero de Pres
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9127/2019	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio Profesional de Criminología de la Región de Murcia
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9126/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Vinco”, clasificada entre las del término municipal de San Javier, con des
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	8999/2019	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en conc
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8715/2019	Anuncio de información pública de expediente de petición de modificación de la concesión de la actividad de desalinización actualmente vigente de la desaladora de Escombreras para los usos de abastecimiento, regadío e industrial en los TT. MM. d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9107/2019	Ejecución de títulos judiciales 115/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	8924/2019	Juicio sobre delitos leves 177/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9092/2019	Procedimiento ordinario 550/2019.
	9093/2019	Procedimiento ordinario 554/2019.
	9094/2019	Despido/ceses en general 547/2019 547/2019.
	9099/2019	Monitorio 174/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9102/2019	Despido objetivo individual 86/2019.
	9117/2019	Despido objetivo individual 164/2019.
	9118/2019	Despido/ceses en general 365/2019.
	9119/2019	Despido/ceses en general 367/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9105/2019	Procedimiento ordinario 443/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9101/2019	Procedimiento ordinario 85/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9103/2019	Procedimiento ordinario 84/2019.
	9104/2019	Despido/ceses en general 176/2019.
	9411/2019	Seguridad Social 145/2019.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8925/2019	Trabajo en  beneficio de la  comunidad 966/2014.
	De Violencia sobre la Mujer número Uno de Murcia
	8923/2019	Divorcio contencioso 109/2018.
	De lo Social número Seis de Valencia
	8922/2019	Autos 483/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8904/2019	Nombramiento de Alcaldes Pedáneos.
	Alhama de Murcia
	8431/2019	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Atención Psicosocial de Alhama de Murcia.
	Beniel
	9303/2019	Convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo económico, tecnológico y social en el municipio de Beniel: Subprograma 4. Apoyo al comercio local.
	Lorca
	9271/2019	Resolución de alegaciones y apertura de información pública de la modificación n.º 1 del Plan Especial de Ordenación Urbana en Alameda de la Constitución (URPI 17) del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	9428/2019	Acuerdos provisionales de modificación de ordenanzas fiscales reguladoras.
	Murcia
	9275/2019	Solicitud de solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica.
	9276/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica.
	9277/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta fotovoltaica.
	San Pedro del Pinatar
	8663/2019	Delegaciones efectuadas por la Alcaldesa Presidenta.
	Torre Pacheco
	9130/2019	Aprobación inicial de la modificación del anexo fiscal de la ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	Yecla
	9109/2019	Aprobación definitiva del expediente 1-P-2019, de crédito extraordinario del Presupuesto Municipal para 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-30T14:25:22+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



